Ano 2022 - n. 15 Campo Grande, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 6 - TRE/CRE/CJA/SEOIC
O Excelentíssimo Senhor Desembargador JULIZAR BARBOSA TRINDADE, Corregedor Regional
Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais.
FAZ SABER, para conhecimento dos interessados, que em cumprimento aos artigos. 30 e 34 do
Provimento CGE nº 7/2021, combinados com o art. 7º do Provimento CRE/MS n.º 11/2020, e em
acatamento ao determinado no despacho 1042 ( ), faz-se necessário alteração da data de1143307
realização das Inspeções de Ciclo abaixo indicadas:
- 03ª Zona Eleitoral - Cassilândia, alterar do dia 11/02/2022 para o dia 07/04/2022, às 13h30min.;
- 16ª Zona Eleitoral - Maracaju, alterar do dia 07/04/2022 para o dia 11/02/2022, às 13h30min.
E, para que se dê ampla divulgação, determinou o Exmo. Sr. Corregedor Regional Eleitoral que o
presente Edital seja publicado no Diário da Justiça Eletrônico - DJE e nos cartórios das Zonas
Eleitorais relacionadas, no local de costume.
Dado e passado nesta cidade de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, em 25 de janeiro
de 2022. Eu, Nilce Helena de Souza Louzan, Chefe da Seção de Orientação, Inspeção e
Correições, lavrei o presente Edital que é subscrito pelo Excelentíssimo Desembargador Julizar
Barbosa Trindade, Corregedor Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul.

SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE SESSÕES, DOCUMENTAÇÃO E
JURISPRUDÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3720-05.2018.6.12.8019 - SEI
Interessado(a): JUÍZO DA 19ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ
Requisitando(a): OSCAR ALBERTO FRANCO MATEU
Relator Nato: Des. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
CERTIDÃO DE JULGAMENTO
CERTIFICO que o egrégio TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL, ao apreciar o processo nominado,
em sessão ordinária realizada nesta data, na conformidade da ata de julgamentos, proferiu a
seguinte DECISÃO:
Em decisão unânime, este Tribunal Regional autorizou o Juízo da 19ª Zona Eleitoral de Ponta Porã
a providenciar a renovação da requisição do(a) servidor(a) OSCAR ALBERTO FRANCO MATEU
para continuar prestando serviços no respectivo cartório pelo período de um ano, nos termos do
voto do relator.
Participaram do julgamento, sob a presidência e relatoria nata do Exmo. Senhor Des. PASCHOAL
CARMELLO LEANDRO, os Exmos. Senhores Juízes: Des. JULIZAR BARBOSA TRINDADE,
DANIEL CASTRO GOMES DA COSTA, JULIANO TANNUS, MONIQUE MARCHIOLI LEITE e
WAGNER MANSUR SAAD.
O referido é verdade e, para que produza todos os efeitos legais, firmo a presente e dou fé.
Em Campo Grande, MS, aos 27 de janeiro de 2022.
TATIANA QUEVEDO DE SOUZA RODRIGUES
Secretária Judiciária

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10363-88.2019.6.12.8036 - SEI
Interessado(a): JUÍZO DA 36ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE
Requisitando(a): CRISTINA EFIGÊNIA CORRÊA DE RIBEIRO FREITAS
Relator Nato: Des. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
CERTIDÃO DE JULGAMENTO
CERTIFICO que o egrégio TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL, ao apreciar o processo nominado,

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1224504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=881&infra_hash=12fee24be9ebfb244d1af43251883fe20a2ac4d654a54d74ee7b1667601d40c8
009571011996
Realce

009571011996
Realce